СОВЕТ КАРАТУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

11 октября 2021 года                                                                                                          № 58

О внесении изменений в Генеральный план Каратунского сельского поселения
Апастовского муниципального района Республики Татарстан

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет

Каратунского сельского поселения Апастовского муниципального района Республики
Татарстан р е ш и л:

1. Внести в Генеральный план Каратунского сельского поселения Апастовского

муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Совета
Каратунского сельского поселения Апастовского муниципального района Республики
Татарстан от 17.02.2020 №237 (с изменениями от 09.08.2021 № 52), следующие
изменения:

1) абзац второй подраздела «Распределения лесного фонда по целевому

назначению и категориям защитности» раздела 2.3.4 «Лесной комплекс» изложить в
следующей редакции:

«Эксплуатационные леса подлежат освоению в целях устойчивого, максимально
эффективного получения высококачественной древесины и других лесных ресурсов,
продукции их переработки с обеспечением сохранения полезных функций лесов.»;

2) в столбце втором «Режим использования указанной зоны» таблицы 3.7.1

«Регламенты использования эксплуатационных лесов»:

а) абзац шестой после слова «хозяйства» дополнить словами «, осуществление

рыболовства, за исключением любительского рыболовства»;

б) абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:
« - создание лесных питомников и их эксплуатация;»;

в) абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:
«-осуществление геологического изучения недр, разведка и добыча полезных

ископаемых;»;

г) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:
« - строительство и эксплуатация водохранилищ и иных искусственных водных

объектов, создание и расширение морских и речных портов, строительство,
реконструкция и эксплуатация гидротехнических сооружений;»;

д) абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:
« - создание и эксплуатация объектов лесоперерабатывающей инфраструктуры;».

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение на Официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте
Апастовского муниципального района Республики Татарстан (apastovo.tatarstan.ru)

в разделе «Сельские поселения» и на информационных стендах поселения,
расположенных по адресу:

- РТ, Апастовский район, п.ж\д.ст.Каратун, ул. Школьная, д.2А (около здании
Каратунской общеобразовательной средней школы);

- РТ, Апастовский район, п.ж\д.ст.Каратун, ул. Железнодорожная, д.2 А (около
магазина «Алан»);

- РТ, Апастовский район, п.Каратунского ХПП, ул. Центральная, д.1 (около здании
АО «Каратунское зерно»);

- РТ, Апастовский район, село Мурзино, ул.Татарстана, дом 20 (около здании
магазина «Наз»);

- РТ, Апастовский район, п.Свияжский, ул.Шоссейная, дом 17 (около здании
оптового склада «Форсат»).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Каратунского
сельского поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан.

Глава Каратунского
сельского поселения,
Председатель Совета Каратунского
сельского поселения        Р.Р.Сабирзянова